
Verksamhetsplan 2025 Vänsterpartiet Malmö 

Introduktion 
Malmö är en stad av kontraster; hög arbetslöshet, utbredd barnfattigdom och mindre grönyta 
per invånare än övriga storstäder i Sverige, men kallas också kärlekens huvudstad och 
myllrar av aktivism, kreativitet, kultur och engagemang. Vi har havet, parker och mängder av 
gratisaktiviteter som gör det möjligt att leva ett rikt liv i Malmö trots fattigdom, men vi har 
också de växande köerna som ringlar sig utanför kyrkor och andra matutlämningsställen 
som skvallrar om hur djup och utbredd fattigdomen är. Vi har Möllevången och Herrgården 
där runt 50% röstar på Vänsterpartiet i val, men också Socialdemokraterna som just nu 
hellre styr med Liberalerna än att driva rättvis politik för Malmöborna. Vi har ytterområdena 
där misstron mot politiker med rätta är utbredd och där resurserna inte räcker till det mest 
basala i skola och omsorg, och än mindre till det viktiga kompensatoriska uppdraget. 
Samtidigt har Malmö tusentals föreningar runt om hela staden som gör ett fantastiskt jobb att 
ta tillvara på engagemang och skapa gemenskap och meningsfullhet i svåra tider.  
 
Vänsterpartiet Malmö formas av staden, lika mycket som vi är med och skapar den. Vi vill 
vara med och styra för att påverka ännu mer, men just nu är vi i opposition och gör det bästa 
vi kan av det. Våra politiska förslag har alltid Malmös bästa framför ögonen. Vi är socialister, 
feminister och antirasister. 
 
Vi kommer 2025 fortsätta att vara rörelsens röst i parlamentet med allt vad det innebär; 
besök och samarbeten med olika organisationer; att diskutera och utveckla politik 
tillsammans med stora delar av Malmö; att lyssna och lyfta upp politiska förslag till 
nämnderna och kommunfullmäktige, att dubbelorganisera oss, demonstrera tillsammans, 
låna ut material och lära av varandra.  
 
När vi organiserar oss fackligt och lägger förslag om låglönesatsningar så är det för att vi vet 
att det är genom kollektivet och satsningar på de som har de sämsta förutsättningarna som 
vi kan lyfta oss alla. När vi driver klimatfrågorna och lägger förslag om fler cykelbanor, 
pengar till fler träd och ökad biologisk mångfald så är det för att miljön och klimatet är 
ödesfrågor för vår framtid och vi vet att vi behöver kompensera för statens bristande 
satsningar. När staten lägger fram det ena rasistiska och repressiva lagförslaget efter det 
andra behöver vi göra vad vi kan lokalt både för att försöka stoppa dem, men också för att 
skapa gemenskap och solidaritet som kan minska lagarnas konsekvenser för Malmöborna. 
När vi engagerar oss i hyresgästföreningen och lägger förslag mot dubbelbeskattningen av 
MKBs hyresgäster så är det för att bostaden är en social rättighet och inte en handelsvara 
som idag. När vi engagerar oss för Palestina och andra internationella frågor så är det för att  
vi tror på hela mänskligheten och för att Malmö är en stad med rötter, kontakter och 
solidaritet med platser och folk runt om i hela världen. Vi vet också för att för att stoppa ett 
folkmord är alla goda krafter viktiga och vi måste jobba på många nivåer för att stoppa 
mördarna.  
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Det här dokumentet är en plan för Vänsterpartiet Malmös arbete under 2025, med siktet 
ställt längre än så. 

Långsiktigt strategiarbete 
Vänsterpartiet vill fortsätta de strategier och de metoder som hittills har hjälpt oss att växa, 
skapa inflytande och öka i val efter val; organisering, studier, mobilisering och att vara 
rörelsens röst i parlamentet.  
 
Vänsterpartiet Malmö har ett långsiktigt mål att bli ett större parti och att få mer inflytande i 
politiken i Malmö. Vår historia och vår nuvarande position visar att vi har kommit en lång bit 
på vägen ditåt, men det är också en hel del vi behöver göra för att bli det största partiet i 
Malmö 2030. Vi behöver arbeta strategiskt och långsiktigt för att ta nästa steg.  

● Under 2025 jobbar vi strukturerat med planer som sträcker sig längre än ett år. 
● Vi involverar stora delar av vår partiförening för strategiska diskussioner. 
● De måldokument vi jobbar med utvecklas så personal, våra politiker och styrelsen 

gemensamt tror på dem och känner ansvar för målen. 
● De måldokument vi jobbar med utvecklas så det blir tydligt vilken del av 

organisationen som ansvarar för vad. 
● De måldokument vi jobbar med konkretiseras med mål som är så tydliga och 

avgränsade att de lätt går att följa upp och utvärdera.  
● Vi tar fram konkret form för samarbete mellan parlamentariker och styrelsen 
● Vi vågar prioritera och att välja bort aktiviteter som inte långsiktigt ger oss bättre 

förutsättningar för politisk påverkan. 
● Vi fortsätter att driva en bredd av politiska frågor. 
● Vi visar upp vårt rörelsearbete i sociala medier. 

Organisatoriska satsningar 
2025 kommer styrelsen fokusera mindre på små aktiviteter och istället lägga kraft på att på 
riktigt skapa självständiga grupper och utskott så att vi är fler som organiserar 
vänsterpartiets verksamhet. Det här kommer kräva att vi trycker ut utbildningar, aktiviteter 
och organisering till grupperna och utskotten och att färre saker görs centralt av några få 
styrelseledamöter eller anställda.  

Utskotten och områdesgrupperna ska vara en plats för människor att engagera sig och 
utvecklas politisk och organisatoriskt. Grupperna kan jobba olika, men ha ett fokus på fokus 
på diskussion, studier och aktivism. 

Områdesgrupperna och utskotten har en stor självständighet i sitt arbete, men förväntas 
delta på centrala arrangemang och vara en självklar del i planering och organiseringen av 
kampanjer, arrangemang och större aktiviteter, även i områden som inte direkt berör 
utskottets fokusområde.  

● Styrelsen ska på något av de första styrelsemötena 2025 välja styrelsens 
kontaktpersoner gentemot utskott och områdesgrupper.  
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● Styrelsens kontaktpersoner har kontinuerlig kontakt med utskott och 
områdesgrupper, om det behövs möten för sammankallande så ansvarar 
kontaktpersonerna för att organisera dessa.  

● Styrelsen samordnar och underlättar för grupper och utskott att bjuda in och 
involvera partiföreningens parlamentariker i sitt arbete 

● Styrelsen understödjer områdesgrupperna särskilt vid event där styrelsen anser att 
partiets närvaro är av stor strategisk vikt.  

● Styrelsen arbetar under året med att stödja fler områdesgrupper i uppstartsfas i syfte 
att täcka större del av staden med områdesgrupper. Arbetet består av hjälp med 
planering och genomförande av verksamhet under det första halvåret och fokuseras 
på grupper som bedöms ha egen bärkraft. 

● Styrelsen ska erbjuda resurser för att grupper och utskott ska kunna kontakta sina 
medlemmar, samt täcka upp bland de medlemmar som inte tillhör någon grupp. För 
detta kan arvodering av exempelvis ringledare komma att bli aktuellt. 

● Styrelsen ska under året städa och systematisera våra register i Zetkin så verktyget 
blir mer uppdaterat och användbart för organisering. 

● Styrelsen ska se till att vår nybildade grupp för intern feminism och antirasism får de 
resurser och utrymme de behöver för att kunna driva på för en partiförening där alla 
har samma förutsättningar. 

● Vi påbörjar ett pilotprojekt för att bygga upp en organisation för egen utdelning av 
material i brevlådor, i syfte att ersätta dyr postutdelning. För detta kan arvodering 
komma att bli aktuellt, men ambitionsnivån sätts utifrån möjlighet till samfinansiering 
med exempelvis Skåne-distriktet. 

Studier 

Vänsterpartiet Malmö är sina medlemmar och medlemmarna är Vänsterpartiet Malmö, därför 
är det viktigt att bygga och stärka medlemmarna politiskt och organisatoriskt. Vi är alla bra 
på olika saker. Det är nödvändigt att vi har rätt kamrat på rätt plats för att partiföreningen 
ska. Därför kommer fokus för verksamhetsåret 2025 ligga på att stärka befintliga 
medlemmar snarare än återvärvning.  

Vänsterpartiet Malmö har fått många nya medlemmar de senaste åren och vi vill fram till 
valet 2026 göra en ordentlig satsning på studier och vidareutbildningar. Styrelsen har tagit 
fram mål om att 1000 medlemmar ska ha gått någon form av studier till 2026. Detta kommer 
vara ett stort fokus 2025 och synas i hela partiföreningen.  

● Styrelsen ska under året, i samråd med studieutskottet, ta fram strategiska 
utbildningsplaner för 2025 och 2026, som inkluderar grund- och 
fortsättningsutbildningar i en trappa. 

● Det genomföras minst en grundutbildning under våren och en under hösten som 
riktar sig till nya i partiet.  

● Styrelsen säkerställer att våra utbildare i grupper och utskott erbjuds utbildning i 
att hålla studier och dessa får stöd i arrangerande av studier. 

● Vi fortsätter organisatörutbildningen “vänstern organiserar” i samarbete med Zetkin 
Foundation.  

● Vi deltar på Vänsterdagarna och vår delegation får i uppdrag att föra lärdomarna 
vidare i partiföreningen genom studietillfällen efter Vänsterdagarna. 
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● Under hösten genomförs en studieresa till Bryssel. Resan samfinansieras av 
partiföreningen och EU-parlamentet. 

Förberedelser inför valet 2026 
I vår långsiktiga strategi inför valet 2030 ingår också valet 2026 som en viktig milstolpe. 
Utöver det strategiska arbetet finns också många praktiska uppgifter som måste påbörjas 
under året 2025. 
 

● Under våren utser styrelsen en grupp som börjar förbereda arbetet inför valet 2026 
● Under hösten väljs en valledning som leder valarbetet fram till valdagen. 
● Ett förslag på Vänsterpartiet Malmös kommunalpolitiska program för 2026-2030 

påbörjas under året i samarbete mellan parlamentariker och styrelsen, för att antas 
under våren 2026 

● Utskott och grupper ges möjlighet till att ge input i arbetet med det kommunalpolitiska 
programmet. 

● Processen med att ta fram det kommunalpolitiska programmet innefattar en 
utåtriktad kampanj för att lyssna in malmöbornas åsikter och behov. 

● Processen med att ta fram det kommunalpolitiska programmet inkluderar 
diskussioner på minst ett medlemsmöte under året. 

● Under hösten anställs en person som ska arbeta med valet. 
● Valanställningen förbereds genom att ett medlemsmöte tar beslut om inriktningen på 

tjänsten. 
● Styrelsen förbereder för att utse en utvärderingsgrupp i god tid innan valet för att 

denna ska kunna följa arbetet och förbereda utvärderingen. 
● Styrelsen tar initiativ till ett samarbete mellan styrelse, valberedning och 

parlamentariker för att definiera uppdragsbeskrivningar för parlamentariska uppdrag. 
● Hela partiföreningen bidrar till att förbereda kandidatlistor inför valet, inte minst för att 

hitta en bredd av medlemmar som speglar Malmös befolkning.  
● Styrelsen ansvarar för att upprätthålla och öka partiets synlighet i områden där 

områdesgrupper saknas men som ändå anses vara strategiskt viktiga inför valet. 

Det reguljära arbetet 
Vänsterpartiet Malmö är en maskin som genom mångas hårda arbete rullar på år efter år. 
Verksamhetsplanen kan inte fånga upp allt som görs, och det behövs heller inte. 
Nedanstående lista är ett försök att tydliggöra de särskilt viktiga delarna av det reguljära 
arbetet. 

● Styrelsen utser en eller flera ur styrelsen som är kontaktpersoner gentemot 
arbetslaget. Arbetslagets kontaktpersoner ansvarar för det systematiska 
arbetsmiljöarbetet och genomför medarbetarsamtal med alla i arbetslaget minst 
en gång under året. 

● Styrelsen ansvarar för de årliga arrangemangen på 8 mars, 1 maj, Nakba, Pride och 
9 november. 

● Enskilda medlemmar, grupper och utskott kan ta initiativ till att uppmärksamma andra 
årsdagar under året och äska medel från styrelsen i så god tid som möjligt. 
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● Styrelsen kallar till minst sex medlemsmöten under året. Kallelse ska skickas ut minst 
två veckor innan mötet. 

● På varje medlemsmöte rapporterar styrelse och kommunfullmäktigegrupp från sina 
arbeten. 

● Medlemstidningen Folkviljan produceras under året tillsammans med Skåne-distriktet 
och -regionen. Styrelsen utser minst en person till redaktionen och redaktionen 
arbetar fram en utgivningsplan som godkänns av styrelsen. 

● En grupp bestående av styrelsemedlemmar och andra arbetar med att utveckla och 
upprätthålla partiföreningens internfeministiska arbete och arbetet med intern 
antirasism. 

● Styrelsen ansvarar för partiföreningens ekonomi och gör uppföljningar vid minst tre 
tillfällen under året. 
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